Справа№938/1376/25 
Провадження № 2-о/938/19/26 

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

30 квітня 2026 року        селище Верховина

Верховинський районний суд Івано-Франківської області в складі:
головуючого судді     Чекан Н.М.
присяжних     Бодоряк С.Д. 
Ванджурак М.О.
з участю секретаря судового засідання Мартищук Х.Я., Александрової А.О.
заявника       ОСОБА_1 
представника заявника - адвоката   Юрчук С.В.
представника органу опіки та піклування  Лабудяк Г.В.
заінтересованої особи     ОСОБА_2 ,
розглянувши у судовому засіданні в порядку окремого провадження заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи - орган опіки та піклування виконавчий комітет Верховинської селищної ради Верховинського району Івано-Франківської області, Верховинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, ОСОБА_2 , військова частина НОМЕР_1 про усиновлення дітей та внесення відповідних змін в актовий запис про народження, -
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1  звернувся до Верховинського районного суду Івано-Франківської області до заінтересованих осіб - орган опіки та піклування виконавчого комітету Верховинської селищної ради Верховинського району Івано-Франківської області, Верховинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, ОСОБА_2 про усиновлення дітей та внесення відповідних змін в актовий запис про народження.
Заяву обгрунтовує тим, що 24 лютого 2024 року заявник уклав шлюб з ОСОБА_2 , який вони зареєстрували у Верховинському відділі державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції. Від даного шлюбу мають спільного сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Ще до одруження з ним у його дружини народилося двоє синів: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Рішенням Верховинського районного суду Івано-Франківської області від 09 травня 2025 року батька дітей ОСОБА_6 позбавлено батьківських прав відносно цих синів. Після укладення шлюбу його дружина ОСОБА_2 та її сини проживають однією сім`єю у селі Бережниця Верховинського району Івано-Франківської області. За цей час із синами у заявника склалися дуже гарні стосунки, діти прив`язалися до нього та називають "татом". Він їх дуже любить, ставиться до них, як до своїх рідних дітей, виховує, створює всі належні умови для їх розвитку, піклується та турбується про них. Мати дітей - ОСОБА_1 не заперечує проти усиновлення. Заявник має постійне місце проживання, працює і має постійний дохід, якого вистачає для утримання всієї сім`ї. Має хороший стан здоров`я, спиртними напоями чи наркотичними засобами не зловживає та на обліку в лікаря психіатра чи нарколога не перебуває. Заявник бажає усиновити дітей дружини та внести зміни в їх актовий запис про народження, вказавши його батьком дітей.
Ухвалою суду від 12.09.2025 року заяву прийнято до розгляду, відкрито провадження у справі, призначено справу до судового розгляду колегіально у складі судді та двох присяжних.
Ухвалою суду від 10.12.2025 року залучено до участі у справі заінтересовану особу військову частину НОМЕР_1 .
Представник заявника суду вказала, що заявник та заінтересована особа у 2024 році зареєстрували шлюб, однак у цивільному шлюбі проживали з 2022 року. У них народилася спільна дитина, але в дружини є ще двоє дітей від першого шлюбу, батька яких позбавлено батьківських прав рішенням суду, заявник бажає їх усиновити.
Заявник ОСОБА_1 суду пояснив, що у цивільному шлюбі з ОСОБА_7 проживав із 2022 року. У 2024 році у них народився спільний син. Він хоче сформувати повноцінну сім`ю, тому забезпечує всіх трьох дітей повністю, просить заяву задоволити. На даний час він є військовослужбовцем. Проживають у с.Бережниця у житлі його батька, який помер. Дане житло за узгодженістю з іншими спадкоємцями він успадкував одноосібно. До служби в ЗСУ працював за кордоном, є електриком, професія яка зараз актуальна, закінчив Грицівське ЛТУ (Хмельницька область) у 2014 році.
Заінтересована особа - ОСОБА_7 суду пояснила, що спільно зі заявником проживають з 2022 року. Діти люблять чоловіка, ОСОБА_8 називає заявника татом, а ОСОБА_9 або татом або ОСОБА_24. Вона дає згоду на усиновлення дітей. З серпня 2022 року чоловік у ЗСУ, а проживають вони однією сім`єю з березня 2022 року. Чоловіка немає вдома 3-4 місяці, але приїжджає у відпуску один раз на 3-4 місяці, приблизно на тиждень.
Представник органу опіки та піклування суду вказав, що заявник звернувся до них із заявою про усиновлення двох дітей своєї дружини та орган опіки та піклування не заперечує щодо задоволення заяви ОСОБА_1 .
Військова частина НОМЕР_1 отримала ухвалу від 10.12.2025 року про залучення її до участі у справі, як заінтересовану особу, повідомлена про місце, дату та час розгляду цієї справи, проте будь-яких клопотань чи заперечень до суду не подавала.
Свідок ОСОБА_10 у судовому засіданні пояснила, що знайома з ОСОБА_11 і його дружиною ОСОБА_12 , з якою вона працювала. Приходить до них у гості, ОСОБА_9 і ОСОБА_8 її знають. ОСОБА_13 ставиться до дітей дуже добре і діти ставляться до нього добре. Спочатку називали ОСОБА_14 - ОСОБА_15 , а зараз називають «татом». ОСОБА_9 до народження ОСОБА_16 називав заявника «татом», а ОСОБА_8 - вже називає заявника татом після народження ОСОБА_16 . 
Свідок ОСОБА_17 в судовому засіданні пояснила, що її діти навчаються в одному класі з ОСОБА_8 та ОСОБА_18 . ОСОБА_13 гарно ставиться до дітей. Буває у гостях у ОСОБА_30 1-3 рази на місяць. Хлопці ОСОБА_8 та ОСОБА_9 називають ОСОБА_14 «татом».
Відповідно до ч.7 ст. 7 ЦПК України розгляд справи у закритому судовому засіданні проводиться у випадках, коли відкритий судовий розгляд може мати наслідком розголошення таємної чи іншої інформації, що охороняється законом, або за клопотанням учасників справи з метою забезпечення таємниці усиновлення, запобігання розголошенню відомостей про інтимні чи інші особисті сторони життя учасників справи або відомостей, що принижують їхню честь і гідність, а також в інших випадках, установлених законом.
Оскільки від заявника ОСОБА_1 та заінтересованої особи ОСОБА_2 не поступало клопотання про проведення закритого судового засідання, то відповідно до ч. 7 ст.7 ЦПК України дана справа слухалася судом у відкритому судовому засіданні.
Заслухавши пояснення заявника, заінтересованих осіб, свідків, неповнолітніх дітей, дослідивши письмові докази в справі та оцінивши їх в сукупності, суд вважає, що заяву ОСОБА_1 слід задовольнити з таких підстав.
Відповідно до ст.51 Конституції України, сім`я, дитинство, материнство і батьківство охороняються державою.
В преамбулі Конвенції про права дитини від 20.11.1989 року, що ратифікована Постановою ВР України №789-ХІІ від 27.02.1991 року, і є частиною національного законодавства України, визначено, що дитині для повного і гармонійного розвитку її особи необхідно зростати в сімейному оточенні, в атмосфері щастя, любові і розуміння.
У ст. 3 Конвенції про права дитини визначено, що у всіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини.
Відповідно до ст.21 Конвенції про права дитини, держави-учасниці, які визнають і/чи дозволяють існування системи усиновлення, забезпечують, щоб найкращі інтереси дитини враховувалися в першочерговому порядку, і вони: а) забезпечують, щоб усиновлення дитини дозволяли лише компетентні власті, які визначають згідно з застосовуваним законом і процедурами та на підставі всієї інформації, що має відношення до справи і достовірна, що усиновлення допустимо з огляду на статус дитини щодо батьків, родичів і законних опікунів і що, якщо потрібно, зацікавлені особи дали свою усвідомлену згоду на усиновлення та на підставі такої консультації, яка може бути необхідною.
Згідно зі  ст.24 Закону України «Про охорону дитинства», усиновлення допускається виключно в інтересах дитини відповідно до закону. Усиновлення (удочеріння) є оформлена спеціальним юридичним актом (рішенням суду) передача на виховання в сім`ю неповнолітньої дитини на правах сина чи дочки.
Відповідно до ст.ст.3, 4, 5, 7 СК України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
У ст. 207 СК України встановлено, що усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, і усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч.1 ст.208 СК України, усиновленою може бути дитина (ст. 6 цього Кодексу).
Згідно зі ч.ч.1, 5 ст. 211 СК України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Якщо дитина має лише матір, вона не може бути усиновлена чоловіком, з яким її мати не перебуває у шлюбі.
Відповідно до ч.1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Відповідно до ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , народився в селі Криворівня Верховинського району Івано-Франківської області є громадянином України, зареєстрований в АДРЕСА_1 , станом на 18.08.2025 року до кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної судимості немає, в розшуку не перебуває (а.с.38). Як вбачається з висновку КНП «Верховинська багатопрофільна лікарня» Верховинської селищної ради №24 від 21.08.2025 року про стан здоров`я ОСОБА_1 (а.с.34), він практично здоровий, антитіл до ВІЛ не виявлено, на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері не перебуває.
ОСОБА_1 та ОСОБА_20 24.02.2024 року зареєстрували шлюб, про що складено актовий запис №12 Верховинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, що стверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_2 від 24.02.2024 року (а.с.28).
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є батьками ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що 03.09.2024 року складено актовий запис №154 Верховинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, що стверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 (а.с.24).
Із довідки про склад сім`ї Криворівнянського старостинського округу від 26.08.2025 року №493 (а.с.39) вбачається, що до складу сім`ї ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за адресою АДРЕСА_1 входять: дружина - ОСОБА_2 , син - ОСОБА_3 , сини дружини - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , які не зареєстровані але фактично проживають та брат - ОСОБА_21 , племінник ОСОБА_1 .
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 від 12.08.2013 року (а.с.18), ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , народився в селі Красноїлля Верховинського району Івано-Франківської області, його батьками записано - ОСОБА_6 та ОСОБА_22 , про що 12.08.2013 року зроблено актовий запис №20 виконкомом Красноїльської сільської ради Верховинського району Івано-Франківської області.
Згідно із до свідоцтвом про народження серії НОМЕР_5 від 11.05.2016 року (а.с. 21), ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , народився в селі Замагора Верховинського району Івано-Франківської області, його батьками записано - ОСОБА_6 та ОСОБА_22 , про що 11.05.2016 року зроблено актовий запис №10 виконавчим комітетом Замагірської сільської ради Верховинського району Івано-Франківської області.
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , позбавлено батьківських прав щодо його малолітніх дітей - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , рішенням Верховинського районного суду Івано-Франківської області від 09.05.2025 року, яке набрало законної сили 10.06.2025 року (а.с.41-42).
Мати дітей ОСОБА_2  надала нотаріально засвідчену згоду на усиновлення дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_5 її чоловіком ОСОБА_1 (а.с.44).
Мати дітей ОСОБА_2 народилася ІНФОРМАЦІЯ_9 в селі Красноїлля Верховинського району Івано-Франківської області, зареєстрована за адресою проживання: АДРЕСА_2 (а.с.12, 14), фактично проживає разом з дітьми ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_3 у селі Бережниця Верховинського району Івано-Франківської області (а.с.45), станом на 18.08.2025 року до кримінальної відповідальності не притягувалася, не знятої чи непогашеної судимості немає, в розшуку не перебуває (а.с. 37), відповідно до висновку КНП «Верховинська багатопрофільна лікарня» Верховинської селищної ради №123 від 21.08.2025 року (а.с. 11) про стан здоров`я є практично здоровою, антитіл до ВІЛ не виявлено.
Згідно висновків КНП «Верховинська багатопрофільна лікарня» Верховинської селищної ради від 26.08.2025 року №№306, 307, практично здорові (а.с. 35,36), діти ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 ,соматично здорові.
Із харакетристики Верховинського ліцею №1 Верховинської селищної ради відносно ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7  (а.с. 43,53-54, 58-59), вбачається, що вони учні даного навчального закладу та за міцем навчання характеризуються позитивно.
Відповідно до акта обстеженя умов проживання сім`ї ОСОБА_2 за адресою АДРЕСА_1 (а.с.45), за цією адресою проживають дружина - ОСОБА_2 , син - ОСОБА_3 , сини дружини - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 . Умови проживання добрі. Сім`я проживає у будинку, який належав батьку ОСОБА_23 із всіма зручностями. В приміщенні наявні необхідні меблі, побутова техніка та речі повсякденного вжитку. Для виховання та розвитку дітей створені всі умови. Стосунки в сім`ї дружні, люблячі. Матеріально-фінансове становище, моральний стан та здоров`я ОСОБА_23 дозволяє усиновити йому дітей.
Таким чином, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , усиновити яких виявив бажання заявник, є дітьми в розумінні статті 6 Сімейного кодексу України, оскільки не досягла 18 річного віку.
У п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2007 р. № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» роз`яснено, що, вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.1-3 ст.218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до ч.1 ст. 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я.
Неповнолітній ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , у судовому засіданні в присутності вчителя психолога та представника органу опіки та піклування надав свою згоду на його усиновлення ОСОБА_1 , вказавши, що проживає з татом - ОСОБА_11 , мамою - ОСОБА_7 , братом ОСОБА_18 та меншим братом ОСОБА_16 . Тато ОСОБА_13 на фронті, з ними живе давно, з народження ОСОБА_16 .
Неповнолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , у судовому засіданні в присутності вчителя психолога та представника органу опіки та піклування надав свою згоду на його усиновлення ОСОБА_1 , зазначивши, що він живе з татом ОСОБА_24 , мамою,братиком ОСОБА_16 та братиком ОСОБА_8 . Він навчається у шостому класі Верховинського ліцею №1. Тато ОСОБА_24 дуже їх любить та дуже добре до них ставиться. Він купив йому телефон та коли вони з братом ОСОБА_8 дивляться фільм, він їх обіймає, ввечері заходить до них, цілує і каже « ОСОБА_25 , хлопчики». Коли тато приїжджає з війни, то дає їм грошей, щоб вони собі щось купили. Він хоче «носити» прізвище тата ОСОБА_24 , бо він його любить, а тато ОСОБА_26 його не любив. ОСОБА_27 їх усіх любить.
Виконавчим комітетом Верховинської селищної ради, як органом опіки та піклування, надано висновок «Про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дітей», якийзатверджено рішенням виконкому від 25.03.2026 року №916(а.с.7), з якого вбачається, що усиновлення громадянином України ОСОБА_1 неповнолітніх ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , є таким, що відповідає інтересам дітей.
Таким чином, судом не встановлено підстав, які виключають можливість усиновлення дітей заявником та внесення змін до актових записів про народження неповнолітніх дітей - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 
Суд, звертає увагу на те, що заявник має стійке бажання виховувати та утримувати дітей дружини, їх усиновлення провадиться лише в їх інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Отже, оскільки в судовому засіданні встановлено, що усиновлення неповнолітніх ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , не суперечить їх інтересам, а навпаки забезпечить якнайкращі інтереси дітей, заявник фізично здоровий, здатен створити для них належний матеріально-побутовий рівень проживання, бажає усиновити дітей, спроможний забезпечити їх належне виховання, навчання, стабільні та гармонійні умови життя і може бути їх усиновлювачем, тому суд дійшов висновку, що заява підлягає задоволенню.
У ст. 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ч. ч.1, 3, 4, 5 ст.232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Згідно зі ч. 1 ст.229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого ч.4 ст. 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до ч.ч. 2, 3, 4 ст.231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, то змінюється її по батькові; про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
За змістом ч.7 ст. 314 ЦПК України усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
Відповідно до вимог ч.7 ст. 294 ЦПК України, судові витрати заявнику не відшкодовуються.
Керуючись ст.ст.2, 11, 12, 15, 133-137, 141, 259, 263-265, 293-294, 310-314, 354 ЦПК України, -
У Х В А Л И В :
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи - (орган опіки та піклування) виконавчий комітет Верховинської селищної ради Верховинського району Івано-Франківської області, Верховинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, ОСОБА_2 , військова частина НОМЕР_1 про усиновлення дітей та внесення відповідних змін в актовий запис про народження- задоволити.
Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянина України, РНОКПП НОМЕР_6 , зареєстрована адреса проживання: АДРЕСА_1 і, усиновлювачем:
- ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця села Красноїлля Верховинського району Івано-Франківської області;
- ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця села Замагора Верховинського району Івано-Франківської області.
Внести зміни в актові записи про народження дітей, а саме: 
- в актовий запис №20, вчинений виконкомом Красноїльської сільської ради Верховинського району Івано-Франківської області 12 серпня 2013 року, про народження дитини ОСОБА_4 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_10 в селі Красноїлля Верховинського району Івано-Франківської області, а саме: 
*батьком дитини зазначити « ОСОБА_1 », виключивши з актового запису попередні відомості про батька,
*змінити прізвище дитини з « ОСОБА_28 » на « ОСОБА_14 », по батькові дитини з « ОСОБА_29 » на « ОСОБА_15 »;
- в актовий запис №10, вчинений Замагірською сільською радою Верховинського району Івано-Франківської області 11 травня 2016 року, про народження дитини ОСОБА_5 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_11 в селі Замагора Верховинського району Івано-Франківської області, а саме: 
*батьком дитини зазначити « ОСОБА_1 », виключивши з актового запису попередні відомості про батька, 
*змінити прізвище дитини з « ОСОБА_28 » на « ОСОБА_14 », по батькові дитини з « ОСОБА_29 » на « ОСОБА_15 ».
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду.
Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Івано-Франківського апеляційного суду.
Найменування та ім`я учасників справи, їх місця знаходження та проживання:
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України, РНОКПП НОМЕР_6 , зареєстрована адреса проживання: АДРЕСА_1 ;
орган опіки та піклування - виконавчий комітет Верховинської селищної ради, код ЄДРПОУ 04357294, адреса місця знаходження: вул. І.Франка,3 селища Верховина Верховинського району Івано-Франківської області;
Верховинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Верховинському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України,адреса місця знаходження: вул. Жаб`євська,57 селища Верховина Верховинського району Івано-Франківської області;
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , РНОКПП НОМЕР_7 , зареєстрована адреса проживання: АДРЕСА_2 ; фактична адреса проживання: АДРЕСА_1 ;
військова частина НОМЕР_1 , код ЄДРПОУ НОМЕР_8 .

Суддя        Наталія ЧЕКАН
Присяжні       Мирослава ВАНДЖУРАК
Світлана БОДОРЯК